
 

Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato c/o il CPIA “G..Foti” ai sensi della normativa vigente 

 

DETERMINA A CONTRARRE MATERIALI PUBBLICITARI 

Oggetto: Determina acquisto tramite affidamento diretto su MEPA con ODA di articoli pubblicitari di cui al 

progetto PON -FESR “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  

 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione scolastica”  

CUP F69J21011010006 – CIG: ZC43630666 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il regolamento di contabilità D.I. 129/2018; 

VISTO il Regolamento dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi, stilato ai sensi dell’Art. 45 

del D.I. 129/2018 e approvato dal Commissario ad Acta con delibera n. 67 del 7/3/2019 e 

l’Addendum al regolamento approvato dal Commissario ad Acta con delibera n. 15 dell’8/2/2022; 

VISTO   Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione - FESR  “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” 

VISTA  la Candidatura N. 1066154 28966 del 06/09/2021 - FESR REACT EU - Digital board:    

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione; 

VISTA la lettera autorizzativa prot. AOODGEFID - 0042550 Roma, 02/11/2021; 

CONSIDERATO che il progetto in parola prevede l’espletamento di azioni di disseminazione e 

sensibilizzazione tramite la pubblicità delle azioni condotte e realizzate che si acquisteranno con il 

suddetto finanziamento, a cura di operatori economici con comprovata esperienza nel settore; 

CONSIDERATO che per le azioni Pubblicitarie, il valore della fornitura richiesta è stato determinato e 

quantificato in € 492,10 (quattrocentonovantadue/10) compresa IVA; 

RITENUTO indispensabile, al fine di utilizzare al meglio la pubblicizzazione del progetto, procedere con 

urgenza, all’individuazione di un’Azienda fornitrice di Beni e Servizi Pubblicitari di informazione e 

pubblicità per l’intervento finalizzato alla realizzazione del progetto; 

ACCERTATO che sulla piattaforma Acquistinrete Pa nelle Iniziative CONSIP non risultano al momento  

convenzioni attive  che soddisfino le necessità dell’Istituto; 

CONSIDERATO che la fornitura risulta inferiore ad € 10.000,00, IVA esclusa; 

CONSIDERATA l'indagine conoscitiva di mercato svolta attraverso comparazione siti WEB, consultazione  

  listini, consultazione albi fornitori, sia su MEPA che fuori; 

 





 

Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato c/o il CPIA “G..Foti” ai sensi della normativa vigente 

RITENUTO che predetta indagine conoscitiva sul MEPA relativa alla fornitura che si intende acquisire ha  

consentito di individuare l’operatore economico Casa Editrice Scolastica Lombardi s.r.l., con 

sede legale in Via Paterno, 29/e 00010 Tivoli (Rm), P.I. 00917731002, la cui offerta 

visualizzata sul sito è risultata congrua e vantaggiosa sia sotto l’aspetto economico che sotto 

quello delle caratteristiche tecniche e qualitative; 

VISTO il programma annuale 2022 approvato dal Commissario ad Acta con delibera n. 13 in data 

08/02/2022;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione» e quanto sopra visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto: 

DETERMINA 

Art. 1 - Procedura di acquisto 

l’avvio della procedura di Affidamento diretto mediante ODA in MePA con la ditta Casa Editrice Scolastica 

Lombardi  s.r.l, con sede legale in con sede legale in Via Paterno, 29/e - 00010 Tivoli (RM), P.I. 00917731002, 

per la fornitura di: 

-  n.  4 Targa in plexiglass con distanziatori 300x200x5 mm. - € 28,80 (ventotto/80) + Iva 22%   Codice 

M.E.P.A.: 02PLEXPON001 Per un totale di € 35,14 (Trentacinque/14) 

-  n. 11 Penne monouso personalizzate - € 1,15(uno/15) + Iva 22%   cadauna Codice MEPA 02PENNNPON001 

Per un totale di 1,40 (uno/40)        
 

- n. 30 Cappelli  in cotone twill  taglia unica € 4,95 + IVA 22% cadauno Codice MEPA 02ABBIPON003 Per 

un totale di € 6,04 (sei/04)  
 

- n. 59 Quaderni A4   5 mm – 40 + Rff  € 1,50 +IVA 22%  Codice MEPA 02QUDPON001  per un totale di € 

1,83 (uno/83); 
 

n. 4 confezione (da 20 pz.) di etichette in pvc adesivo € 9,60+ IVA 22% Codice MEPA 02ETICPON020 per 

un totale di  € 11,71 (undici/71) 
 

Art. 2 - Impegno di spesa 

L’importo complessivo oggetto della spesa desunto dai prezzi esposti sul sito web del fornitore, per 

l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2 è determinato in € 403,25 (quattrocentotre/25) + € 88,72 

(ottantotto/72) IVA al 22% Totale complessivo € 491,97quattrocentonovantuno/97).  

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale 2022, sul progetto A03/07 - PON-FESR - “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione - Avviso 28966/2021” appositamente 

predisposto per la gestione del progetto in parola. 
 

Art. 3 - Responsabile del procedimento 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene 

individuato quale Responsabile del Procedimento il D.S. Romeo Di Leo.  

Il presente provvedimento sarà pubblicato sull’Albo online dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 

sulla trasparenza. 

 

                                                                                                                                Il Dirigente Scolastico 

                            Romeo Di Leo 

                                                                                                                                 (Firmato Digitalmente)      


